



# ANIARAGYMNASIET

## Remissyttrande

AF Affärseffekt Framtidsskola AB  
556666-6789  
Kyrkogatan 46  
411 15 Göteborg

Datum 2017-02-22

Finansdepartementet  
103 33 Stockholm

Regeringskansliet per e-post:  
[fi.registrator@regeringskansliet.se](mailto:fi.registrator@regeringskansliet.se)

### Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 216:78)

AF Affärseffekt Framtidsskola AB avstyrker utredningens förslag. Det skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och långsiktigt hota vår överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter för den sektor vi verkar i. Förslaget skulle direkt drabba våra 270 elever och våra 30 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

### Detta gör AF Affärseffekt Framtidsskola AB

AF Affärseffekt Framtidsskola AB (556666-6789) startades av Evert Jansson år 2003 och bedriver verksamhet inom verksamhetsområdet gymnasial utbildning inom Handels-, Turism- och Ekonomiprogrammet. Under 2016 levererade AF Affärseffekt Framtidsskola AB ca 200 skolplatser i de tre ovanstående programmen. Vi har 30 medarbetare och bedriver vår verksamhet i Göteborg. Vi har nöjda elever, vilket bland annat framgår av våra enkätundersökningar. Dessa ger oss svaret att eleverna genomgående är mycket nöjda med sin utbildning. Ofta får vi höra att den lilla skolan med sitt stora engagemang gör det möjligt att nå en studentexamen. Vidare får nästan 90% av våra elever som går ut något av våra yrkesprogram anställning efter studentexamen. Företaget startades då jag såg en möjlighet att aktivt kunna vara med och bidra till att unga människor i en högre grad än tidigare kommer vidare efter avslutad utbildning till antingen ett jobb direkt, eller till en högre utbildning. Vi har under åren arbetat hårt med näringslivskontakter och har idag över 600 aktiva samarbetspartners.

Framtidsplanerna för AF Affärseffekt Framtidsskola AB är att nu till hösten starta det samhällsvetenskapliga programmet och öka elevantalet till 270 elever. Vår ambition är att bli Sveriges bästa skola inom varje valt program.

### Konsekvenser av förslaget

AF Affärseffekt Framtidsskola AB har genomfört beräkningar av vilka finansiella konsekvenser som förslaget skulle få för företaget. Med utredningens sätt att bestämma operativt kapital skulle företagets högsta tillåtna rörelseresultat uppgå till 147 536 kronor per år. Det motsvarar en marginal på 0,97% procent, givet en omsättning på 15 229 197 kr.



## ANIARAGYMNASIET

Det skulle innebära att AF Affärseffekt Framtidsskola AB skulle göra en förlust om företaget tappade två elever. Vidare skulle begränsningen för rörelseresultatet hindra förutsättningarna för att kunna investera i en framtida expansion. Det skulle även hindra att ingå avtal gällande leasing av datorer och hyra fler lokaler.

### Avslutning

Utredningen skulle få långtgående konsekvenser för AF Affärseffekt Framtidsskola AB och de människor som på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar. Utredningen visar inte att den till fullo – eller ens begränsat – inser vad som kan hända om en vinstreglering införs.

Utvecklingen av den svenska välfärden kommer på sikt behöva alla krafter – inte minst alla de tusentals företag och företagare som är aktiva idag och imorgon. Med utredningsförslaget läggs en våt filt över utvecklingen. Och på sikt riskerar rimligen även andra sektorer att hotas.

AF Affärseffekt Framtidsskola AB menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk skola och välfärd eller svensk företagsamhet.

För AF Affärseffekt Framtidsskola AB



Evert Jansson